

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Secretária de Assistência Social e Políticas Para a Mulher da Prefeitura Municipal de Ibaretama, após a realização da sessão e análise do processo, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação às licitantes vencedoras, na forma do artigo 71º, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021, conforme abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024-SRP-SASPM.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS NATALIDADE PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, PODENDO ESTAR VINCULADOS AOS PROJETOS DOS CENTROS DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, DESTINADAS ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, E ATENDIDAS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA/CE.

Critério de licitação: Menor Preço.

EMPRESA VENCEDORA:

01. **COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº. **32.644.237/0001-00**, tel. (88) 99932-6025, estabelecida na Travessa Padre Lino Aderaldo, nº 377, Altos; Bairro Nova Brasília, Senador Pompeu – CE, representada pelo Sr. **Francisco Adriano Costa Souza** (Sócio Administrador), inscrito no CPF de Nº **881.351.013-68**. Vencedor do LOTE ÚNICO. Com valor total de **R\$ 51.600,00 (Cinquenta e um mil, seiscentos reais)**.

LOTE ÚNICO

LOTE	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KITS NATALIDADE, composto por 24 itens, embalada individualmente em saco plástico com prazo mínimo especificado em cada produto: BOLSA MATERNIDADE GRANDE, SABONETE LIQUIDO, COLÔNIA, CREME PARA PREVENIR ASSADURAS, ALGODÃO, COTONENTES, LENÇOS UMEDECIDOS, ESCOVA E PENTE PARA CABELO DO BEBÊ, TESOURA ROMBA, TOALHA DE FRALDA, KIT FRALDA, CUEIRO FLANELADO, FITA ADESIVA DE TECIDO, TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, ÓLEO MINERAL, FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, SAÍDA MATERNIDADE, BODY INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO COM MANGAS CURTAS, CALÇA (CULOTE/MIJÃO SEM PÉ) PARA	KIT	200	R\$ 258,00	R\$ 51.600,00





PREFEITURA DE
IBARETAMA



RECÉM -NASCIDO, CAMISETA REGATA SEM MANGAS, MACACÃO/PAGÃO CURTO, PARES DE MEIAS, SAPATINHOS E BANHEIRA USO INFANTIL.				
--	--	--	--	--

DESCRIÇÃO DOS ITENS E QUANTIDADES POR KIT BEBÊ						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	MARCA	QUANT.	VALORES	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.1	BOLSA MATERNIDADE GRANDE, em plástico resistente, cor branca e ou cores neutras, tamanho G (Grande), medindo 41cm larg. X 28cm alt. x 13cm prof., funcional, com abertura superior com zíper, forro impermeável.	UNIDADE	DHY ELLEN	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
1.2	SABONETE LIQUIDO, para cabelo e corpo para bebê recém-nascido, conteúdo com 200ml, dermatologicamente testado e hipoalergênico, antialérgico, cor: incolor, com cheiro suave, com validade de 24 meses após a data de fabricação.	UNIDADE	BARUEL	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
1.3	COLÔNIA, colônia infantil sem álcool etílico, dermatologicamente testado, que não irrite a pele do bebê, embalagem com 100ml, na fragrância suave.	UNIDADE	SKALINHA	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
1.4	CREME PARA PREVENIR ASSADURAS, contendo em sua composição: palmitato de retinol, cole calciferol e óxido de zinco, peso líquido 45g.	UNIDADE	BABYMED	200	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
1.5	ALGODÃO, macio e absorvente, indicado para áreas sensíveis, pacote com 50g.	PACOTE	NEEDS	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
1.6	COTONENTES, hastes flexíveis com ponta de algodão que não desprendem ou soltam fiapos – caixa com 75 unidades.	CAIXA	BE BETTER	200	R\$ 2,67	R\$ 534,00
1.7	LENÇOS UMEDECIDOS, com 48 lenços em cada pacote, com 250g, contendo em sua composição: água purificada, propilenoglicol, lanolina, cocamidopropil betaína, polissorbato, edta, metilparabeno, fragrância bronopol e vitamina E.	PACOTE	PIQUITUCHO	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
1.8	ESCOVA E PENTE PARA CABELO DO BEBÊ, escova com cerdas ultra macias e pontas arredondadas e o pente com pontas que não machucam o bebê.	KIT	FORT BABY	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
1.9	TESOURA ROMBA, (reta) para bebê com protetor, tamanho aproximado de 10cm.	UNIDADE	DINO FOFY	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



1.10	TCALHA DE FRALDA, com tamanho aproximado de 1,0mx70cm, 100% algodão, pct com 3 unidades, cores diversas	PACOTE	MAMI	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,00
1.11	KIT FRALDA, com 5 fraldas de tecido, 100% algodão, tamanho aproximado de 60cmx60cm, estampas variadas (feminino e masculino).	KIT	MINASREY	200	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00
1.12	CUEIRO FLANELADO - para recém-nascido, tamanho aproximado 80cmx60cm, cores variadas (feminino e masculino)	UNIDADE	DHY ELLEN	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
1.13	FITA ADESIVA DE TECIDO, 100% algodão, tam. 19mmx20m. cores diversas.	UNIDADE	CREMER	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
1.14	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, com ponta impermeável, com display de cristal líquido com alta visibilidade, com faixa de temperatura: 32o c ~ 42° C, alta precisão: $\pm 0,1^{\circ}$ C; com tempo de medição de 1 minuto, com memória da última medição, com sinal sonoro, à prova d'água, desligamento automático, que não contenha mercúrio, cor branco, embalagem com 1 termômetro, bateria e manual.	UNIDADE	G TECH	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
1.15	ÓLEO MINERAL, óleo infantil puro para revitalizar e manter a pele do bebê hidratada, com vitaminas A e E, dermatologicamente testado e hipoalergênico, com fácil remoção permitindo a visualização da pele do bebê, livre de conservantes, corantes, conteúdo 200ml.	UNIDADE	AMORAVEL	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
1.16	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, 1ª qualidade, tamanho "p", fita ajustável, polpa de celulose, gel/flocos superabsorvente, acabamento com no mínimo 3 fios elastano, fitas reposicionáveis que permite abrir e fechar a fralda sem rasgar, formato anatômico, faixa frontal, cobertura interna de falso tecido micro perfurado, camada externa de polietileno e com barreira lateral antivazamento, pacote com no mínimo 10 unidades.	PACOTE	BE BETTER	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
1.17	SAÍDA MATERNIDADE, em malha de suedine, 100% algodão, contendo 01 (uma) manta com bordado infantil medindo aproximadamente 70cmx70cm; 01 (um) macacão RN com	UNIDADE	DHY ELLEN	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00



PREFEITURA DE
IBARETAMA



	botões entrepernas e com bordado infantil; 01 (uma) touca e 01 (um) par de luvas, cor vermelha.					
1.18	BODY INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO COM MANGAS CURTAS, em malha canelada 70% algodão, 30% poliéster, com ótimo acabamento, cores diversas.	UNIDADE	DHY ELLEN	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
1.19	CALÇA (CULOTE/MIJÃO SEM PÉ) PARA RECÉM -NASCIDO tecido 100% algodão, cintura média, cores diversas.	UNIDADE	DHY ELLEN	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
1.20	CAMISETA REGATA SEM MANGAS, para recém-nascido, 100% algodão, cores diversas. tam. de 0 - 4 meses.	UNIDADE	DHY ELLEN	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
1.21	MACACÃO/PAGÃO CURTO, 100% algodão cores diversas.	UNIDADE	DHY ELLEN	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
1.22	PARES DE MEIAS, para recém-nascidos, com aproximadamente 65% de algodão, 30% poliamida e 5% de outras fibras. cores diversas.	PACOTE	DHY ELLEN	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
1.23	SAPATINHOS, para bebê, em tecido de algodão nas cores diversas. tamanho: 14cm de 2 a 4 meses.	PAR	DHY ELLEN	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
1.24	BANHEIRA USO INFANTIL, banheira para uso infantil, descrição, para banho, infantil, confeccionada em plástico rígido, com saboneteira, com capacidade de 20 litros, cores neutras a escolher, capacidade máxima de 30kg.	UNIDADE	FORT BABY	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
VALOR TOTAL						R\$ 51.600,00

Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe o Pregão acima descrito, venho **ADJUDICAR** o objeto licitado que perfaz o valor global de **R\$ 51.600,00 (Cinquenta e um mil, seiscentos reais)**, aos licitantes supracitados, nos valores retro mencionados.

Encaminhamos o presente processo às Autoridades Superiores para os devidos fins legais.

Prefeitura Municipal de Ibaretama - CE, em 18 de setembro de 2024.

Darlene Melo Maciel Falcão
Darlene Melo Maciel Falcão

Secretária de Assistência Social e Políticas Para a Mulher